
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor:Barbora Petrová  vytvořeno 5/2012 
 

Pracovní list čítanky prvouky Telecí 

 
Vylušti křížovku: 
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

6. 

7. 

8. 

Legenda: 

1. doplň: Drašarova …….. 

2. jméno pantáty, jenž spadl do útrob lípy 

3. název obce, v níž se nachází pseudogotický dům 

4. doplň celý název: ……… „zpívající“ lípa 

5. název kopce na SV od obce Telecí, odděluje obce Telecí a Opeříš 

6. název řeky, která protéká obcí Telecí a vlévá se do ní Telecký potok 

7. název země, do níž odešli lidé před bídou 

8. rekreační zařízení 

TAJENKA: ______________________________________________ 

 

• Co víš o místě, které vyšlo v tajence? Je tam něco zajímavého? 

__________________________________________________________________ 

• Jak vysoký je tento kopec? (údaj najdi na mapě) 

__________________________________________________________________ 

• Jak se říká vyvýšenému místu, odkud je dobrý výhled? 

__________________________________________________________________ 

 

 

    

        

         

        

        

 

       

       

    


